证券代码：000665   证券简称：湖北广电   公告编号：2024-049

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

关于控股股东之一致行动人所持公司部分股份

被司法拍卖完成过户暨被动减持的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖北省广播电视信息网络股份有限公司（以下简称“公司”）近

日通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中登

结算公司”）系统查询获悉，公司控股股东之一致行动人湖北省楚天

视讯网络有限公司（以下简称“楚天视讯”）所持有的10,400,000 股

公司股份被司法拍卖且已完成过户登记手续，现将有关情况公告如下：

一、 司法拍卖的基本情况

因楚天视讯未能履行其与招银金融租赁融资租赁合同纠纷案的

生效判决，上海市浦东新区人民法院于2024 年 11 月 16 日 10 时

至 2024 年 11 月 17 日 10 时止（延时除外）将楚天视讯持有的

10,400,000 股湖北广电股份在淘宝网司法拍卖平台公开拍卖。根据

淘宝网司法拍卖平台公示的《网络竞价成功确认书》显示，10,400,000

股湖北广电股份由竞买人“钟革”竞得，成交金额为 42,184,000 元。

二、 股份完成过户登记情况

公司近日通过中登结算公司系统获悉，公司控股股东之一致行动

人楚天视讯被司法拍卖的 10,400,000 股股份已完成过户登记手续，

过户登记日为 2024 年 11 月 26 日。本次过户完成后，公司控股股东

之一致行动人楚天视讯持有公司股份 89,690,620 股，占公司总股本

的 7.89%，股份性质为无限售条件流通股。

三、 司法拍卖导致的被动减持情况

1、被动减持情况

股东名称 减持方式 减持时间
减持股数

（股）

减持价格

（元）

减持比例

（%）

湖北省楚天视讯

网络有限公司
司法拍卖 2024 年 11 月 26 日 10,400,000 42,184,000 0.91

本次被动减持的股份来源于公司2014 年非公开发行股份及参与

公司 2018 年度利润分配资本公积转增股本获得的股份。

2、上述股东及一致行动人被动减持（司法拍卖过户）前后持股

情况

股东名称

本次减持前持有股份 累计拍卖过户的股份 本次被动减持后持有股份

股数（股）
占总股

本比例
股数（股）

占总股

本比例
股数（股）

占总股本

比例

湖北省楚天数字电

视有限公司
109,880,373 9.66%  0 0  109,880,373 9.66%

湖北省楚天视讯网

络有限公司
100,090,620 8.80% 10,400,000 0.91% 89,690,620 7.89%

湖北楚天金纬广播

电视信息网络有限

公司

58,856,372 5.18% 0 0 58,856,372 5.18%

楚天襄阳有限电视

股份有限公司
35,676,007 3.14% 0 0 35,676,007 3.14%

合 计 304,503,372 26.78% 10,400,000 0.91% 294,103,372 25.86%

四、对公司的影响及风险提示

1、本次司法拍卖完成过户前，公司控股股东湖北省楚天数字电

视有限公司及其一致行动人湖北楚天金纬广播电视信息网络有限公

司、楚天襄阳有限电视股份有限公司、楚天视讯共持有公司股份

304,503,372 股，占公司总股本的26.78%，其中楚天视讯持有公司股

份 100,090,620 股，占公司总股本的 8.80%。本次司法拍卖完成过

户后，楚天视讯仍持有公司股份 89,690,620 股，占公司总股本的

7.89%。控股股东及其一致行动人共持有公司股份 294,103,372 股，

占公司总股本的 25.86%。本次司法拍卖过户完成及被动减持后不会

导致公司控股股东及其实际控制人发生变更。

2、公司目前生产经营情况正常，该事项未对公司正常经营活动

产生重大影响。

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者关注相关公告并注意投资

风险。

五、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《持股 5%以上股东每日

持股变化名单》。

特此公告

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

   二〇二四年十一月二十九日